
Más Información en:

WhatsApp Pregrados:

+573163699046

1/2

Básica  Humanística  Profesional  Electiva

Total Asignaturas:         54  Total de Créditos 281 

ASIGNATURA
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RESOLUCIÓN REGISTRO
CALIFICADO

Res. N° 001717 
04-02-2021

MODALIDAD

Presencial

FACULTAD

Ciencias de la Salud

Farmacología Básica  

Inmunología    

Patología

Salud Comunitaria I: 
 Promoción y Prevención  
 Educación en Salud  
 Saneamiento Ambiental 
 Seguridad Social 
 Cuidado Básico

Ética Médica

Inglés V

Electiva Complementaria

ASIGNATURA         

SE
X

TO
 S

EM
ES

TR
E

V
IG

IL
A

D
A

 M
IN

E
D
U
C
A
C
IÓ

N

ASIGNATURA         

P
R

IM
ER

 S
EM

ES
TR

E

Medicina
SNIES  1492 

Biología

Biofísica

Química      

Historia de la Medicina

Socioantropología

Expresión Oral y Escrita 

Inglés I 

Cátedra Unilibrista

4

3

4

2

3

3

1

1

21

CRÉDITOS

TOTALES

ASIGNATURA         

SE
G

U
N

D
O

 S
EM

ES
TR

E

Bioquímica

Morfología I: 
 Anatomía
 Histología 

Bioestadística Descriptiva      

Metodología de la Investigación I

Inglés II

Electiva Complementaria

ASIGNATURA         

TE
R

C
ER

 S
EM

ES
TR

E

Biología molecular

Morfología II: 
 Neuroanatomía
 Embriología de sistema

Fisiología       

Epidemiología I

Inglés III

Electiva Complementaria

ASIGNATURA         

C
U

A
R

TO
 S

EM
ES

TR
E

Microbiología 

Psicología del Desarrollo     

Constitución Política e Instrucción Cívica       

Epidemiología II

Bioestadística Analítica 

Inglés IV

Metodología de la Investigación II

Electiva Complementaria 

Farmacología y Toxicología Clínica 

Genética Clínica

Salud Comunitaria II: 
 Fundamentos de Medicina Familiar 
 Enfoque de Tamizaje y Riesgo  

Bioética I 

Semiología 

Psicopatología

ACREDITACIÓN 
NACIONAL DE 
ALTA CALIDAD

ACREDITACIÓN 
INTERNACIONAL 
DE ALTA CALIDAD

4

7

8

3

1

2

25

CRÉDITOS

CRÉDITOS

TOTALES

TOTALES

3

3

8

6

2

1

1

22

8

5

2

3

2

1

2

2

25

CRÉDITOS

CRÉDITOS

TOTALES

TOTALES

4

4

3

2

8

3

24

TOTALES

6

11

2

2

1

2

24

CRÉDITOS
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ASIGNATURA         
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Totales     24

Medicina
SNIES  1492 

ASIGNATURA         

O
C

TA
V

O
 S

EM
ES

TR
E Pediatría

Salud Comunitaria IV: 
 Promoción y Prevención Salud Niño 
 Medicina Familiar del Niño
 Administración en Salud y 
 Seguridad Social I
 Sistemas de Información aplicados 
 a la Salud 

Electiva Profesional

ACREDITACIÓN 
NACIONAL DE 
ALTA CALIDAD

ACREDITACIÓN 
INTERNACIONAL 
DE ALTA CALIDAD

Medicina Interna

Psiquiatría

Salud Comunitaria III: 
 Promoción y Prevención 
 Adulto Mayor 
 Medicina Familiar Adulto Mayor     

Bioética II

ASIGNATURA         

D
EC

IM
O

 S
EM

ES
TR

E Cirugía

Salud Comunitaria VI: 
 Promoción y Prevención Adulto, 
 Joven y Maduro
 Medicina Familiar Adulto, 
 Joven y Maduro 
 Salud Ocupacional Sistemas de 
 Información Aplicados a la Salud.

ASIGNATURA         

N
O

V
EN

O
 S

EM
ES

TR
E

Totales 24

Ginecología y Obstetricia

Salud Comunitaria V: 
 Promoción y Prevención Mujer   
 Medicina Familiar Mujer
 Administración en Salud y 
 Seguridad Social II

Medicina Legal

Electiva Profesional  

ASIGNATURA         

O
N

C
EA

V
O

 S
EM

ES
TR

E

CRÉDITOS 22

Cirugía

Electiva

Pediatría

Urgencias Adulto

ASIGNATURA         

D
O

C
EA

V
O

 S
EM

ES
TR

E

Medicina Interna

Ginecología y Obstetricia

Medicina Legal

Salud Básica

12

6

4

2

CRÉDITOS

CRÉDITOS
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MODALIDAD

Presencial

FACULTAD

Ciencias de la Salud

V
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Totales         24

Totales     24

Totales          19

12

7

2

3

CRÉDITOS
15

9

CRÉDITOS

8

2

8

4

CRÉDITOS

8

8
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12

9

3

CRÉDITOS


